



Warszawa, 27 sierpnia 2021 r.

Dyrektorki, Dyrektorzy
Nauczycielki, Nauczyciele
warszawskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych

Szanowni Państwo,

ubiegły rok szkolny był wyjątkowo trudny zarówno dla Państwa, jak i dla uczennic, uczniów i ich rodziców. Pandemia na wiele miesięcy zmieniła sposób funkcjonowania szkół, ale również wpłynęła na życie rodzinne oraz odbiła się negatywnie na psychice dzieci i młodzieży.

Zdajemy sobie sprawę, że nauka zdalna często nie była tak efektywna jak nauka stacjonarna. Wiemy, że wielu z Państwa sygnalizowało niemożność realizacji podstawy programowej oraz trudności związane z weryfikacją wiedzy uczennic i uczniów. Taka sytuacja może skłaniać do podejmowania, już na początku roku szkolnego, działań związanych z nadrabianiem zaległości, przeprowadzaniem sprawdzianów oraz intensywną realizacją podstawy programowej.

W opinii członkiń i członków Warszawskiej Rady Edukacyjnej priorytetem w pierwszych tygodniach nowego roku szkolnego powinna być troska o stan psychiczny uczennic i uczniów oraz kadry pedagogicznej. Zwracamy się do Państwa z apelem o zapewnienie bezpiecznej atmosfery związanej z powrotem do nauki stacjonarnej dla całej szkolnej społeczności. Prosimy, aby nadrabianie zaległości nie przystąpiło dbania o relacje i ponowną integrację uczennic i uczniów oraz nauczycieli po długim czasie odosobnienia i stresu wywołanego pandemią. Pozwólmy dzieciom i młodzieży na wyrażanie emocji, dzielenie się doświadczeniami, udzielajmy im pomocy i wsparcia we współpracy ze specjalistami. Dbajmy też o zapewnienie klimatu współpracy i zrozumienia oraz integracji społeczności w naszych szkołach.

Życzymy Państwu wszystkiego dobrego w nowym roku szkolnym i mamy nadzieję, że będzie on lepszy niż poprzedni.

Przewodnicząca Warszawskiej Rady Edukacyjnej¹

Renata Kaznowska

Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy

¹ Dostęp do pełnego składu Warszawskiej Rady Edukacyjnej: <https://edukacja.um.warszawa.pl/-/sklad-osobowy-warszawskiej-rady-edukacyjnej>